
 
 

  

57-ми ДРЖАВЕН НАТПРЕВАР  
ЗА УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНО  

МУЗИЧКО УЧИЛИШТЕ 

 

 

 

 

11, 12 и 13  април 2019 г.



 
 

РАСПОРЕД 
ДИСЦИПЛИНА  

КАТЕГОРИЈА 
ДАТА ЧАС МЕСТО 

СОЛФЕЖ  - диктат 
   Прва А и Б категорија петок,  12 април 2019 10:00 часот Прв кат, кабинет бр. 1 и 2 

Прва В и Г категорија сабота, 13 април 2019 10:00 часот Прв кат, кабинет бр. 1 и 2 

СОЛФЕЖ  - усно 
   Прва А – категорија петок,  12 април 2019 11:30 часот Прв кат, кабинет бр. 1 и 2 

Прва Б – категорија петок,  12 април 2019 12:30 часот Прв кат, кабинет бр. 1 и 2 

Прва В – категорија сабота, 13 април 2019 11:00 часот Прв кат, кабинет бр. 1 и 2 

Прва Г – категорија сабота, 13 април 2019 11:30 часот Прв кат, кабинет бр. 1 и 2 

ПИЈАНО 
   Прва А – категорија петок,  12 април 2019 10:00 часот Концертна сала на ДМБУЦ 

Преткатегорија петок,  12 април 2019 17:00 часот Концертна сала на ДМБУЦ 

Прва Б – категорија сабота, 13 април 2019 11:00 часот Концертна сала на ДМБУЦ 

Прва В – категорија сабота, 13 април 2019 12:40 часот Концертна сала на ДМБУЦ 

ХАРМОНИКА 
   Прва А – категорија петок,  12 април 2019 11:00 часот Оркестарска сала на ДМБУЦ 

Прва Б – категорија петок,  12 април 2019 11:00 часот Оркестарска сала на ДМБУЦ 

Прва В – категорија петок,  12 април 2019 12:30 часот Оркестарска сала на ДМБУЦ 

КЛАСИЧНА ГИТАРА 
   Прва А – категорија петок,  12 април 2019 10:30 часот Музиколошки кабинет 

Прва Б – категорија петок,  12 април 2019 10:30 часот Музиколошки кабинет 

Прва В – категорија петок,  12 април 2019 12:15 часот Музиколошки кабинет 

КЛАРИНЕТ, ТРОМБОН 
   Прва А – категорија Четврток 11 април  2019 10:00 часот Концертна сала на ДМБУЦ 

Прва Б – категорија Четврток 11 април  2019 11:30 часот Концертна сала на ДМБУЦ 

Прва В – категорија Четврток 11 април  2019 13:45 часот Концертна сала на ДМБУЦ 

ВИОЛА 
 Прва Б – категорија Четврток 11 април  2019 10:00 часот Прв кат, кабинет бр. 6 

УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ   

Прва А – категорија петок,  12 април 2019 10:30 часот Кабинет за удирачки инст. 

Прва Б – категорија петок,  12 април 2019 10:30 часот Кабинет за удирачки инст. 

Прва В – категорија петок,  12 април 2019 10:30 часот Кабинет за удирачки инст. 



 
 

КОМИСИИ 
 

СОЛФЕЖ 

проф. Даниела Весиќ 

проф. Маја Трајковска 

проф. Митко Грков 

проф. Љубица Бојаџиевска 

проф. Благој Николов 

ПИЈАНО 

проф. Даница Стојанова 

проф. Славче Величков 

проф. Цветанка Георгиева 

проф. Христина Никоска 

проф. Шкелзен Бафтијари 

ХАРМОНИКА 

проф. Зуица Лазова 

проф. Владимир Андревски 

проф. Тони Лазаров 

проф. Наумче Џуклески 

проф. Слободан Трајанов 

 

 

 

КЛАСИЧНА ГИТАРА 

проф. Љубомир Наќевски 

проф. Владимир Чадиковски 

проф. Дејан Лазаревски  

проф. Васко Пиличев 

проф. Александар Талевски 

КЛАРИНЕТ и ТРОМБОН 

проф. Никола Јованов 

проф. Зоран Илиев 

проф. Спире Јовановски 

проф. Новица Соколовски 

проф. Петар Танески 

УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 

проф. Зоран Спасовски 

проф. Кристијан Христовски 

проф. Методија Мешковски 

проф. Филип Крстевски 

ВИОЛА 

проф. Јован Бицевски 

проф. Фана Спиркоска 

проф. Марија Кочарова-Узунова



 
 

 



 
 

EMCY- стандарди: 

EMCY е европска организација со повеќе од 60 национални и интернационални 

музички натпревари за деца и младинци. Беше основана во 1970 како унија за 

национални музички натпревари за развивање, музичка едукација и промовирање на 

музички таленти на европско ниво. Од 1992 и интернационалните музички 

натпревари членуваат во EMCY. 

Една од важните мисии на EMCY е да создаде високи стандарди за членовите на 

натпреварите и имплементација на натпреварот во пракса. Младите изведувачи, 

нивните професори, менаџери и љубители на музиката треба да имаат доверба во 

членките на ЕМСY и резултатите постигнати таму. 

Натпревари 

-ЕМСY е музичка организација за натпревари- соло пеење или инструменти кој има 

кохерентен образовен систем. 

-нема дискриминација според религија, етничка ориентација или националност. 

Натпреварите можат да вклучат ограничувања и правила поврзани со, инструменти, 

возраст и др. 

-мора да е јасно структуриран (по возраст, инструменти и др.) 

-Натпреварот може да се смета за интернационален само ако правилата се за 

интернационални учесници и доаѓаат од странски држави. 

Програма 

-Репертоарот мора да е адекватен за секоја возраст/инструмент 

-Програмот на ЕМСY натпреварите треба да вклучат композиции или дел од 

композиции од најмалку две стил епохи. Натпревари посветени на еден конкретен 

композитор или стил епоха не спаѓаат под ова ограничување. 

-Учесниците  треба да се припремат со барем 15 мин. програма и секој 

натпреварувач треба да се претстави во првата рунда со барем 8 мин. 

- EMCY ги поттикнува организаторите да воведат и оркестарска рунда. 

Жири 

-Во жирито треба да има експерти за дисциплината, инструментот или фамилија на 

инструменти од одржаниот натпревар. 

-За национален не помалку од 3 жири члена, а за интернационален не помалку од 5 

жири членови. 

-Препорачано е најмалку 3 члена да се без нивни ученици на натпреварот. 

-Треба да се од различни институции и да се независни еден од друг. 

-Секој жири член треба да има еднаков пристап кон гласачките резултати. 

-Документ со напишани правила за жирирање треба да биде достапен. 

-Одговорноста на жири членовите треба да е професионална. 

-Жири членовите не треба да гласаат за натпреварувачи кои се во роднинска врска 

или студирале кај нив во последните 12 месеци. 
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Програма за државен натпревар за ученици во 

основно музичко училиште 2019 

СОЛФЕЖ 

Прв кат, кабинет бр. 1 и 2 

Прва А – категорија (3) 

1. Марија Николовска (2005) 

Класа: Панче Бујуклиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” – Скопје 

Прва А – категорија (9) 

1. Габриел Андреев (2011) 

Класа: Славица Ставрева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

2. Христијан Антовски (2008) 

Класа: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Деа Атанасов (2010) 

Класа: Јулијана Проја Димовски 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Сара Витанова (2010) 

Класа: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

5. Стефан Дебрешлиоски (2010) 

Класа: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Марко Дебрешлиоски (2010) 

Класа: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

7. Васил Јанков (2010) 

Класа: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

8. Борјан Јованов (2010) 

Класа: Славица Ставрева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 
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9. Јована Јолевска (2010) 

Класа: Лилјана Булоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

10. Сара Кимова (2010) 

Класа: Славица Ставрева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

11. Бисера Кировска (2009) 

Класа: Мери Димитрова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

12. Ана Мазнејкова (2010) 

Класа: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

13. Петра Митровиќ (2010) 

Класа: Мери Димитрова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

14. Матеја Павлоска (2008) 

Класа: Розета Ѓорѓиовска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

15. Маркијан Поповски (2010) 

Класа: Јулијана Проја Димовски 
Државно музичко училиште - Битола 

16. Леона Тодорчев (2010) 

Класа: Лина Димова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

17. Андреј Филев (2010) 

Класа: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

18. Јован Филев (2011) 

Класа: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

19. Оливера Џамбазова (2009) 

Класа: Розета Јаневска Ѓорѓиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” – Скопје 

Прва Б – категорија (9) 

1. Јана Дамчевска (2007) 

Класа: Панче Бујуклиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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2. Кирил Димовски (2009) 

Класа: Андријана Јанков 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

3. Ѓорѓи Димовски (2009) 

Класа: Лина Димова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

4. Неда Здравковска (2006) 

Класа: Панче Бујуклиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Леон Јанковски (2008) 

Класа: Марина Станишковска Пешовска 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

6. Сара Костова (2007) 

Класа: Розета Ѓеоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

7. Ана Котевска (2007) 

Класа: Даниела Весиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

8. Андреа Лукарова (2008) 

Класа: Розета Јаневска Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

9. Амелија Методиева (2008) 

Класа: Лина димова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

10. Ива Мирчевска (2007) 

Класа: Розета Јаневска Ѓорѓиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

11. Кирил Митрески (2008) 

Класа: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

12. Матеа Панговска (2007) 

Класа: Благица Клинчарова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

13. Николај Петкоски (2008) 

Класа: Лилјана Булоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

14. Тиана Петреска (2009) 

Класа: Розета Јаневска Ѓорѓиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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15. Бобан Прошевски (2009) 

Класа: Маја Зафирова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

16. Теодор Смиљков (2008) 

Класа: Марина Станишковска Пешовска 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

17. Сара Стојановска (2008) 

Класа: Марина Станишковска Пешовска 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

Прва В – категорија (6) 

1. Клементина Ѓорѓиева (2004) 

Класа: Татјана Алексова 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

2. Мери Манасиева (2004) 

Класа: Љупчо Ѓорѓијев 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

3. Михаил Митев (2004) 

Класа: Благој Николов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

4. Иван Митковски (2004) 

Класа: Панче Бујуклиев  
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” – Скопје 

Прва В – категорија (9) 

1. Јаков Гавриловски (2006) 

Класа: Кристина Христовска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Анѓела Иванова (2006) 

Класа: Влатко Жежов 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

3. Ивана Мазнејкова (2006) 

Класа: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Сања Миленковиќ (2004) 

Класа: Ѓорге Улишев 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

5. Емилија Николовска (2005) 

Класа: Ѓорге Улишев 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 
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6. Ева Стојановска (2005) 

Класа: Даниела Весиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” – Скопје 

Прва Г – категорија (6) 

1. Славица Томова (2004) 

Класа: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” – Струмица 

Прва Г – категорија (9) 

1. Јована Арсоска (2004) 

Класа: Маја Трајковска 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Маргарет Сирша Бурнс (2004) 

Класа: Златица Жантевска-Пејиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Ивана Георгиевска (2005) 

Класа: Благица Клинчарова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Мартин Заров (2004) 

Класа: Ѓорге Улишев 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

5. Ева Китрозоска (2004) 

Класа: Лилјана Булоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

6. Тамара Панчева (2004) 

Класа: Адријана Светозаревиќ 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

7. Трајче Станков (2005) 

Класа: Лина Димова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

8. Барбара Стојанова (2004) 

Класа: Андријана Јанков 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

9. Ана Танасковиќ (2005) 

Класа: Благој Николов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

10. Теона Топаловска (2005) 

Класа: Благица Клинчарова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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11. Мартин Трифуновски (2004) 

Класа: Адријана Светозаревиќ 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

12. Борис Ќаев (2004) 

Класа: Ѓорге Улишев 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

13. Љубица Улиш (2004) 

Класа: Ѓорге Улишев 
ООМУ “Васо Карајанов” – Гевгелија 
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ПИЈАНО 

Преткатегорија 

12 април 2019 (петок) 

Акустична проба 17:00 часот 

Почеток 17:15 часот  

1. Сара Витанова (2010) 

Л. Пиперковска - Во куќата на духовите 
Л. Пиперковска - Поздрав 
Ј. С. Бах - Менует d-moll 
В. А. Моцарт - Лесни варијации 
Класа: Александар Бончев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Матеј Георгиев (2012) 

Ј.С.Бах:  Менует  d-moll 
Ј. Барахтин: Варијации 
Г.Вилсон: Рондино 
А.Стојанов: Етида 
Класа: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

3. Елена Гуњовска (2010) 

Ф.Шпиндлер: Сонатина C-dur 
В.Џилок-Фламенко 
Палмер: Калипсо Румба 
Класа: Бисера Иванова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

4. Стефан Делипетрев (2010) 

Е. Хосровјан - Ерменски народен танец 
Контраданса 
Класа: Петар Трбојевиќ 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

5. Макарија Иванова (2012) 

Ј.С.Бах - Менует G - dur 
Maјкапар - Етида a - moll 
Чајковски (арр. Гинтер Хеуман) -  
Тема од балетот „Лебедово езеро“ 
Класа: м-р Марија Лазарова 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 
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6. Деа Ивановска (2010) 

Л.В.Бетовен: Сонатина Ф-дур  (I став) 
К.Дебиси: “Малиот Црнец“ 
Х.Лемоан: “Етида “ оп.37   бр.25 
Класа: Цветанка Георгиева 
Државно музичко училиште - Битола 

7. Бисера Јанева (2010) 

А. Биљ - сонатина оп.57 бр.1 
Гурлит - „Ноќна бура“ 
Е. Сати - Gnossiene бр.1 
Класа: Марија Максимова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

8. Васил Јанков (2010) 

Ј.С.Бах:  Менует G-dur 
Ж.Дивернуа: Етида 
М.Сеул-Холст: Пирати 
Класа: Александар Бончев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

9. Марија Јанкоска (2010) 

А. Руббах: Воробе́й 
Ј. Хајдн: Анданте 
К. Черни: Етида 
Класа: Доменика Робе 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

10. Захарија Јованова (2010) 

Ј.С.Бах - Менует d-moll 
Х.Диверноа - Етида оп.176  
Ј. Ванхал - Сонатина 
Ј.Штраус - Валцер 
Класа: Клара Ристова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

11. Еда Калики (2010) 

Бургмуллер, Арабеска 
Л.В.Бетовен, Романса (сонатина II став) 
Класа: Пасионариа Асланај 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

12. Ана Мазнејкова (2010) 

В.А.Моцарт - Соната КВ.545 C dur прв став 
Ј.Бургмилер -  Три Етиди оп.100 
Класа: Ленче Мазнејкова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште 

 

 
 

13. Љупчо Малинов (2010) 

Куќата на духовите 
Фанданго - П. М. Л.  
Класа: Елена Ефремова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

14. Клара Методиева (2010) 

Ј.С.Бах:"Буре" 
Бургмилер:" Арабеска" 
Т.Хаслингер: "Сонатина-Ц-дур" 
Класа: Емилија Кабранова Филипова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

15. Михаил Митовски (2010) 

Ј.С.Бах: Прелудиум BWV 779 во c-moll 
Д.Кабалевски: Варијации 
Ф.Бургмилер: Етида „Ластовичка“ 
Класа: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

16. Душица Митрева (2011) 

К. Черни - Валцер  
Н. Фабер - Легендата на Мадрид 
М. Џулијани - Севилски гитари 
Класа: Марија Максимова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

17. Стефан Митревски (2010) 

Ј.С.Бах: Мал Прелудиум F-dur 
Ф.Кулау: Варијации G-dur 
С.Рахмањинов- А.Силоти: Италијанска Полка 
Класа: Јана Четелева Белевска 
Државно музичко училиште - Битола 

18. Петра Митровиќ (2010) 

J.S.Bach: Menuet G-moll 
Beethoven: Sonatina G-dur II stav Romansa 
Tchaikovsky: bolnata kukla 
Класа: проф. д-р Нина Костова Јаневска  
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” – Скопје 

Акустична проба 18:20 часот 

Почеток 18:35 часот  

19. Теа Најдовска (2011) 

Л.В.Бетовен:" Ода на радоста" 
К.Пул:" Духови" 
А.Гречанинов:" Мазурка" 
Класа: Емилија Кабранова Филипова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште 

 

 
 

20. Мила Нечовска (2010) 

Ј.С.Бах: Мал прелудиум c-moll 
Ф.Шопен: Валцер a- moll 
Б.Цанев: Овчеполска свита 
Класа: Ана Стефановска 
Државно музичко училиште - Битола 

21. Петар Рафајловски (2010) 

Ј. С. Бах: Марш 
Ф. Кулау: Варијации 
В. Мајкапар: Приспивна 
В. Мајкапар: Малиот командир 
Класа: Катерина Ќетковиќ Фидановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

22. Димитриј Ристов (2011) 

Л.Моцарт:  Полонеза 
М.Манус:  Варијации на "Песна на морето" 
Ј.Штраус:  Валцер 
Класа: Нада Ристова 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

23. Весна Самоникова (2011) 

Шпиндлер - „Есенска мелодија“ 
Ланер - Пиеса 
М. Џулијани - „Гитарите на Севилја“ 
Класа: Марија Максимова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

24. Андреј Сековски (2011) 

Шпански танц: Фанданго 
А. Гречанинов: Мазурка 
Караван 
Класа: Доминика Робе 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

25. Владимир Скендерски (2011) 

П. М. Л.: Железница 
М. Арон: Индијанска борбена игра 
Класа: Елена Ефремова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

26. Ана Спасова (2010) 

Т.Хаслингер: Сонатина C-dur  
Д.Кабалевски: Комичен танец F-dur 
Ј.С.Бах :Менует d-moll 
Класа: м-р Ивана Кузмановска Калофова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште 

 

 
 

27. Славица Трајанова (2011) 

Л.Пиперковска:  Контраданца 
Д.Кабалевски:  Комичен танец 
Класа: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

28. Стефан Трајаноски (2010) 

Ј.С.Бах- Мал прелудиум g moll 
К.Дебиси- "Малиот црнец" 
С.Прокофиев- " Марш" оп.65 n 10 
Класа: Славица Мицовска- Смилевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

29. Лука Трпчев (2011) 

Л.В.Бетовен:  Ода на радоста 
Н.Љубомудрова: Кокошка 
ПМЛ:  Ла Кукарача 
Класа: Нада Ристова 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

30. Ахмед Туле (2011) 

Л.Моцарт- Мизет 
Кругер -Менует 
Д.Шостакович -Шарманка 
Класа: Бојан Матоски 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

31. Тамара Ушинова (2011) 

Д.Кабалевски: Комичен танец  F-dur 
Ф.Катинг :Куранта a-moll 
Л.ван Бетовен : Ода на радоста C-dur 
Класа: м-р Ивана Кузмановска Калофова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

32. Андреј Филев (2010) 

Ј.С.Бах - Менует g-moll 
Д. Кабалевски - Частушка оп.89 бр.25 
Ф.Бургмилер - Тарантела оп.100 бр.20 
Ф. Кулау - Сонатина оп.55 бр.1 прв став 
Класа: Милка Ганчева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

33. Јован Филев (2011) 

Ј.С.Бах - Менует G dur 
К.Поол - Немир 
А.Жилински - Етида  G dur 
А.Гедике - Сонатина C dur 
Класа: Милка Ганчева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште 

 

 
 

34. Мила Христовска (2010) 

Ј. С. Бах: Бурѐ 
Л. ван Бетовен: Сонатина F-dur, I став 
В. Џилок: Фонтаната на Дијана 
Класа: Борис Светиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

35. Лав Чајка Тодоровски (2010) 

Ј. С. Бах: Мал Прелудиум C-dur,  
Е. Гнесина: Етида,  
Р. Шуман: Лист од албумот 
Класа: Јована Трајчева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Прва А – категорија 

12 април 2019 (петок) 

Акустична проба 09:40 часот 

Почеток 10:00 часот 

1. Леа Аме (2008) 

Ј.С.Бах, Менует  
Л.В.Бетовен, Сонатина 
Класа: Пасионариа Асланај 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

 
2. Ана Бошева (2008) 

Ј. С. Бах - Менует g-moll 
Л. В. Бетовен - Сонатина F-dur 
П. И. Чајковски - Валцер op.39 no.9 
Класа: Јована Трајчева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

 
3. Каја Василева (2008) 

Ј. С. Бах - Менует G-dur 
П. И. Чајковски - Валцер оп.39 бр.9 
М. Клементи - Сонатина C-dur  
Класа: Јована Трајчева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

 
4. Александра Делева (2008) 

Ј.С. Бах Мал прелудиум C-Dur BWV 933 
К. Дебиси ,,Малиот црнец,, 
Ј. Хајдн Соната G-Dur Hob. XVI: G1, прв став 
Класа: Тамара Ќортошева Илиоска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште 

 

 
 

5. Зана Жута (2009) 

J. С. Бах : Менует G-dur 
Фанданго 
Х.Диверноа Етида оп. 176 бр 24 
Класа: Рина Б. Сејфула 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

  
6. Или Кока (2009) 

Ј.С.Бах, Менует 
Кенге Арбереше: Мој е букура Море 
Класа: Пасионариа Асланај 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

  
7. Матеј Коруноски (2008) 

Bach-Prelude&Fugue No.2 C minor 
Prokofiev- Love for Three Oranges March & Prelude, Op.12 No.7 
Beethoven- Sonata No.1 F minor Op.2 No.1 
Czerny- The Art of Finger Dexterity Op.740 No.13 
Класа: проф. д-р Нина Костова Јаневска  
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

  
8. Агнеса Незири (2009) 

Бургмулер, Етида 
Ј. С. Бах, Менует 
Класа: Пасионариа Асланај 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

  
9. Огнен Павловски (2009) 

Ј.С.Бах , Полонез Г-молл  
Олсон , Импресии Втор Став 
Шостаковиќ , Танцот на клуклите 
Класа: Јасна Аврамовска Костенарова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

  
10. Вања Спасиќ (2008) 

Johann Sebastian Bach - Invention in F major 
Edvard Grieg - Kobold 
Ludwig van Beethoven, op. 49 no. 2, Sonata in G major 
Carl Czerny - Op 299 no 4 
Класа: Јована Трајчева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

  
11. Теодор Стојковски- Катин (2008) 

Ј. С. Бах - Мал прелудиум C-dur 
Л. В. Бетовен - Сонатина  G-dur  
Д. Кабалевски - Toccatina op.27 no.12 
Класа: Јована Трајчева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште 

 

 
 

  
12. Регис Хаскај (2008) 

Ј. С. Бах: Мал прелудиум C-dur 
В. А. Моцарт: Соната Фачиле C-dur (I став) 
С. Мајкапар: Тарантела 
Класа: Борис Светиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје  

Акустична проба 11:00 часот 

Почеток 11:15 часот 

13. Иван Атанасов (2009) 

Ј.С.Бах Менует g moll 
Т.Ханслингер Сонатина прв став 
О.Мериканто Валцер оп.6 бр.5 
Класа: Љупчо Стефанов 
ООУ „Браќа Миладиновци“ - Пробиштип 

 
14. Филип Ѓорѓиоски (2008) 

Ј. С. Бах: двогласна инвенција бр.13 a-moll 
Л. В. Бетовен: 6 Варијации на швајцарска песна 
В. Николовски: 3 танци 
Класа: Денис Најдоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

 
15. Тина Иванова (2009) 

Ј.С.Бах - Мал прелудиум c-moll 
Х.Лемоан - Етида G-dur 
Е.Григ - Бабиниот менует оп.68 бр.2 
Ф.Кулау - Сонатина оп.20 бр.1 прв став 
Класа: Милка Ганчева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

 
16. Никола Илиев (2008) 

Ј. С. Бах - Двогласна инвенција B - dur 
Хајдн - Соната D-dur 
Б. Цанев - Овчеполска свита 
Класа: м-р Марија Лазарова 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

 
17. Јулијана Јанев (2008) 

Ј.С.Бах - Двогласна инвенција бр.8 
В.А.Моцарт - Варијации КВ 265 C dur 
Ј.Бургмилер - Етида оп.109/15 
Класа: Зоран Мазнејков 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

 
  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште 

 

 
 

18. Јана Јованова (2009) 

Ј.С.Бах:  Двогласна Инвенција бр. 1  
С.Прокофјев:  Валцер оп. 65 бр.6 
J.Ibert:  Lе Petit Ane Blanc 
Класа: Андријана Јанков 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

19. Марта Јовановска (2009) 

Ј.С.Бах: Мал прелудиум бр.4 G-dur 
Ф.Кулау: Сонатина оп.88 бр.3 a- moll 1 став 
Е.Сати: Гносиен бр.1 
Класа: Ана Стефановска 
Државно музичко училиште - Битола 

 
20. Давид Колев (2009) 

Д.Чимароза: Соната Г-дур 
Д.Кабалевски: Седум варијации на украинска  
народна песна оп.51 бр.4 
К.Дебиси: Малото Црнче 
Класа: Весна Павлова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

 
21. Софија Михајловска (2008) 

Ј.С.Бах: Двогласна инвенција бр 4 d moll 
В.А.Моцарт: Соната К.309 C Dur  (I став) 
С. Рахмањинов: "Италијанска полка" 
Класа: Ана Попова Трајановска 
Државно музичко училиште - Битола 

 
22. Магдалена Мицева (2008) 

Ј.С.Бах - Двогласна инвенција бр.2 
Ј.Бургмилер - Етида оп.109/8 
Ф.Шопен - Валцер a-moll 
Класа: Зоран Мазнејков 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

 
23. Дафина Момироска (2008) 

Ј. С. Бах: двогласна инвенција бр. 8 F-dur 
Л. В. Бетовен: Багатела оп.119 бр. 1 g-moll 
С. Прокофјев: Детски сцени оп. 65 бр. 4, 5, 10 
Класа: Денис Најдоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

 
24. Лео Нелоски (2008) 

Ј.С.Бах- Двогласна инвенција C-dur  
Д.Шостакович- Лирски валц 
Класа: Бојан Матоски 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште 

 

 
 

25. Дени Николов (2008) 

Ј.С.Бах - Мал прелудиум c-moll 
Ј.С.Бах - Двогласна инвенција бр.13 
Ф.Кулау - Сонатина оп.88/2 прв став 
Ј.Бургмилер - Етида оп.100/7 
Д.Кабалевски - Токатина 
Класа: Ленче Мазнејкова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

 
26. Тиана Петреска (2009) 

Ј.С.Бах:Мал прелудиум F-dur 
Л.В.Бетовен:,,За Елиза" 
Л.В.Бетовен:Сонатина G-dur 
Класа: Доминика Робе 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” – Скопје 

Пауза од 12:45 часот 

Почеток 14:45 часот  

27. Кирил Димовски (2009) 

Ј.С.Бах:  Двогласна инвенција F-dur 
В.А.Моцарт:Сонатина C-dur (Iстав)  
С.Мајкапар: Мало Рондо 
Класа: Нада Ристова 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

 
28. Леон Јанковски (2008) 

Ј.С.Бах Двогласна инвенција бр.8 BWV 779 во F-dur 
Х.Класен Сонатина во C-dur 
J.Шчуровски Токата во h-moll 
Класа: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

 
29. Тамара Николовска (2008) 

Ј.С.Бах : Двогласна инвенција C-dur 
В.А.Моцарт : Соната C - dur 1 став К545 
Л.В.Бетовен: Валцер 
Класа: Ана Стефановска 
Државно музичко училиште - Битола 

 
30. Теодора Ноемина Пастоњицки (2009) 

Ј. Хаслер - Екозеса во Ге- дур 
Ј. Хајдн - соната XVI:G1  (I став) 
Ф. Шопен - валцер во а- мол 
Класа: Марија Максимова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

 
  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште 

 

 
 

31. Борис Пилатов (2008) 

J.С.Бах-Мал прелудиум ц-мол 
Диабели-Сонатина Ф-дур оп.168 бр.1 I став 
Б.Мартину- Puppets 1.Kolumbina tanci 
Класа: м-р Александра Трајкова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

 
32. Теодор Смиљков (2008) 

Ф.Е. Бах: Мала фантазија d-moll 
М.Акуљан: Варијации 
С.Мајкапар: Токатина 
Класа: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

 
33. Теодора Соколова (2009) 

Ј.С.Бах: менует d-moll 
Гедике: Сонатина  C-Dur I став 
Черни: Етида оп.825 C-Dur 
Чајковски: Болната кукла 
Класа: м-р Илија Настовски 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

 
34. Леонид Сребренов (2009) 

Ј.С.Бах Менует G-Dur 
М.Клементи Сонатина прв став 
Ф.Шопен Валцер оп.постхумно а moll 
Класа: Љупчо Стефанов 
ООУ „Браќа Миладиновци“ - Пробиштип 

 
35. Васја Стојанов (2008) 

Ј.С.Бах - Мал прелудиум e-moll 
Ј.С.Бах - Двогласна инвенција бр.3 
Ј.Бургмилер - Етида оп.100/25 
М.Мошковски - Тарантела 
Класа: Зоран Мазнејков 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

 
36. Сара Стојановска (2008) 

Ј.С.Бах: Прелудиум бр.5 E-dur 
J.Шчуровски: Тема со варијации 
Ф.Бургмилер: Етида OP.109 N13  
Класа: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 
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37. Михаил Томев (2009) 

Ј.С:Бах Мизет 
П.Хор Сонатина оп.25 прв став 
Ф.Кернбергер Пиеса 
Класа: Љупчо Стефанов 
ООУ „Браќа Миладиновци“ - Пробиштип 

 
38. Зоран Тренчев (2008) 

Ј.С.Бах Двогласна инвенција f-moll 
Л.В.Бетовен Соната оп.49 бр.1 
Ф.Шопен Валцер оп69 бр.2 
Класа: Гоце Костадинов 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

 
39. Нина Троковска (2008) 

Ј.С.Бах: Мал прелудиум F- dur 
Ј.Хајдн : Дивертименто - Соната G dur, 1 став 
Ф.Шопен: Полонеза g-moll op. posth. 
Класа: Ана Стефановска 
Државно музичко училиште - Битола 

 
40. Димитар Филев (2008) 

Ј.С.Бах - Мал прелудиум e-moll BWV938 
T. Оестен - Сонот на куклата 
А.Диабели - Сонатина оп.168 бр.1 втор и трет став 
Класа: Милка Ганчева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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Прва Б – категорија 

13 април 2019 (сабота) 
Акустична проба 10:40 часот 

Почеток 11:00 часот  

1. Ева Арсова (2006) 

Ј.С.Бах-Трогласна инвенција бр.15 
Ј.Хајдн-Соната D-dur Hob.XVI:37 I став 
Ф.Менделсон-Песна без зборови оп.30 бр.6 
Класа: Александра Трајкова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Никола Величков (2007) 

Ј. С. Бах- мал прелудиум бр. 1 (BWV 933) 
Ј. Хајдн - соната бр. 4 (XVI:4) 
A. Даргомижски - Меланхоличен валцер 
Класа: Марија Максимова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

3. Стојанчо Јованов (2007) 

Ј.С. Бах - Двогласна инвенција - C-Dur 
К. Черни - Етида оп299, св2, бр1 
J. Хајдн - Соната D-Dur 
Ф. Шопен - Полонеза g-moll 
Класа: Александар Бончев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Давид Кузмановски (2006) 

Ј. С. Бах: Мал прелудиум g-moll 
Ф. Кулау: Сонатина C-dur, (Рондо) 
П. И. Чајковски: Новата кукла 
Класа: Борис Светиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Златица Лазарова (2007) 

Ј.С.Бах Двогласна инвенција А мол; 
Л.В.Бетовен Соната Г дур 1 став. 
Ф. Шопен Валцер Х мол 
Класа: Александра Трајкова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

6. Мартина Пачоова (2006) 

Ј.С.Бах - Двогласна инвенција бр.14 
Ј.Хајдн - Соната e-moll прв став 
Ј.Бургмилер - Етида оп.109 F dur 
В.Џилок - Валцер G dur 
Класа: Ленче Мазнејкова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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7. Анастасија Петреска (2006) 

J. S. Bach - Three part invention no. 3, D-dur 
J. Haydn - Sonata G-dur, Hob.XVI:27- Allegro con brio 
M. Glinka - Variations on a russan song, a-moll 
Класа: Христина Никоска Тасеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

8. Ива Салтирова (2007) 

Ј.С.Бах Мал прелудиум це мол 
Ј.Хајдн-соната Ге дур 1 ст. 
Ф.Менделсон-песна без зборови оп.30 бр.6 фис мол 
Класа: Благој Јанев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

9. Џеврије Туле (2006) 

Ј.С.Бах -Прелудиум и фуга бр.2 c-moll 
Ф.Шопен- Етида оп.10 бр.4 
Л.В.Бетовен - Патетична соната оп.13.бр.8 
Класа: Бојан Матоски 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

Прва В – категорија 

13 април 2019 (сабота) 
Акустична проба 12:20 часот 

Почеток 12:40 часот 

1. Арсениј Ангелески (2005) 

J. S. Bach - Prelude & Fugue No. 2, c-moll 
W. A. Mozart - Sonata No. 8, a-moll K.3010 - Allegro maestoso 
F. Mendelssohn - Etude op. 104b No. 3, a-moll 
Класа: Христина Никоска Тасеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Јована Арсоска (2004) 

Ј.С.Бах : Прелудиум и фуга gis-moll BWV 863 
Л.В.Бетовен : Соната оп.10 бр.2 
Ф.Шопен : Валцер оп.34 бр .3 
М.Глинка : The Lark 
Класа: Јана Четелева Белевска 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Ермир Бектеши (2005) 

Ј. С. Бах: Invention 7 E-minor BWV 778 
Л. В. Бетовен: Sonata op.49 no.2  G-major  
Chopin - Waltz op.64 no.2 ( Rubinstein) 
Класа: м-р Сандра Зојчевска 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 
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4. Михаил Јагуриноски (2004) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и фуга е-мол 
Л. В. Бетовен: Соната оп.10 бр.01 ц-мол 
С. Рахмањинов: Фантастични пиеси оп.3 бр. 3 и 4 
Класа: Денис Најдоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Даме Јовески (2004) 

Ј.Хајдн Соната бр.10 
Ј.С Бах: Двогласна Инвенција бр.14 
Ј.Иберт: Бажо ла меса 
И.Албениз: Малагена 
Класа: Јасна Аврамовска Костенарова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Андреа Николовска (2005) 

Ј.С.Бах: Трогласна инвенција G-dur 
В.А.Моцарт: Соната КВ 333 B-dur  I став 
Ф.Менделсон: Песна без зборови оп.53 бр.3 g-moll 
Класа: Татјана Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

7. Христијан Огњанов (2004) 

Л.Франз: Етида Оп.1 Бр4 
Ј.С.Бах:Прелудиум Фуга 
Л.В.Бетовен Оп.2 Бр1(I став) 
Ф.Шопен:Минутен валцер 
Класа: Светлана Ташева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

8. Михаел Тимотеј Пастоњицки (2004) 

Ј. С. Бах - двогласна инвенција бр.4 
Ј. Хајдн - соната   во Де - дур, XVI/37 
С. Рахмањинов - прелудиум оп.3 бр.2 
Класа: Марија Максимова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

9. Јован Петровски (2005) 

Т. Зографски-„Минијатури за пијано“ оп. 6, бр. 1, 4 и 7 
Ј. С. Бах-„Трогласна Инвенција“ бр. 15 
Ј. Хајдн-„Соната“ Хоб.XVI: 51, прв став 
Ј. Сибелиус-„Етида“ оп. 76, бр. 2 
Ф. Шопен-„Валцер“ оп. 64. бр. 1 
Класа: Билјана Петрова Таковска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште 

 

 
 

10. Дрин Салиу (2005) 

Ј. С. Бах : triple inventions no.11 g-moll BWV 797 
Л. В. Бетовен : Sonata op.2 no.1 f-moll 1st movement 
Chopin : Waltz e-moll ouvre posthume  
Класа: м-р Сандра Зојчевска 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 

11. Ненад Симонов (2004) 

Ј.С.Бах: Тригласна инвенција бр.6 
Ј.Хајдн: Соната А -Dur Hob. XVI:5  прв став 
Ф.Лист: Етида оп.1 бр.9 
Класа: м-р Славчо Величков 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

12. Маја Тасевска (2005) 

 Ј.С.Бах Двогласна инвенција  во C-dur  
Л.ван Бетовен Соната Op.49, N2 во G-dur 
Ф. Бургмилер Етида Op.109, N18  
Класа: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

13. Ирма Цамиќ (2005) 

Mozart,Sonata F-dur Прв став 
Хендел,Пасакаља G-moll 
Шопен,Фантазија Импромпти op.66 
Класа: Јасна Аврамовска Костенарова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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ХАРМОНИКА 

22 април 2018 (недела) 

Прва А – категорија 

Акустична проба 10:40 часот 

Почеток 11:00 часот  

1. Дамјан Бошковски (2008) 

Ј.С.Бах:Менует G dur 
Шуман:Дивиот јавач 
Шчел:Селанска игра од Балканот 
Класа: Зуица Лазова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Стојан Коцев (2009) 

Р. Бажилин: Танец на жабите 
Г. Камалдинов: Игра 
Класа: Петар Стојанов 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Петар Пуровски (2008) 

Бах-Менует 
Бетовен-Танец 
Чајкин-Игра 
Класа: Владимир Андревски 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Филип Ристов (2008) 

К.Кухан : Етида 
В.Маер:  Несташлук 
Класа: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

5. Андреј Сречков (2009) 

Ј.К.Vanhal: Alegro 
H.Herman: Dzudze 
B.Petrovic: Bumbar i pcela 
Класа: Слободан Трајанов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

6. Мануел Шапков (2008) 

К.Кухан:  Етида 
Т.Братич : Бранкова игра 
Класа: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ – Радовиш 
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Прва Б – категорија 

1. Ангел Божиновски (2006) 

Ј.С.Бах:Менует g mol 
Балтимор:Звуците на Севилја 
Факин:Малиот воз 
Класа: Зуица Лазова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Давор Василков (2007) 

J.С.Бах- Менует G-dur 
Anders Grothe- Polka intermeco 
K.A.Horn- Neobuzdanost 
Класа: Иван Митевски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

3. Александар Димитријев (2006) 

 K.Cerni: Etida br.3 
J.S.B.Dvoglasna invencija br.1 C dur 
W.Meuer:  Шпански Танц 
Класа: Слободан Трајанов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

4. Леонид Доневски (2007) 

Ј.С.Бах:Менует d mol 
Бренер:Рапсодиски сцени 
Факин:Патување 
Класа: Зуица Лазова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Јаков Ѓорѓиевски (2007) 

Ј.С.Бах:Менует G dur 
Бетовен:Екосез 
Факин:На коњче 
Класа: Зуица Лазова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Александар Јанев (2007) 

Ј.С.Бах:  Менует G-dur 
В.Бернау:  Песна луталица 
В.Маер:  Ноќ на село 
Класа: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

7. Петар Каров (2007) 

J.S.B Musette D dur 
J.S.B.Poloneza  g moll 
Kunlau: Sonatina C dur II stav 
Класа: Слободан Трајанов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 
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8. Лука Лозановски (2006) 

Скарлати-Ларгето 
Коњаев-Детска свита 
Класа: Владимир Андревски 
Државно музичко училиште - Битола 

9. Христијан Миткоски (2006) 

J.S.Bach-Menuet G-dur 
L.Pequri-Une caresse C-dur 
Л. В. Бетовен-Сонатина I, II став C-dur 
Класа: Дејан Ангеловски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

10. Виктор Петковски (2006) 

Ј.С.Бах Полонеза g-moll 
Klementi-Sonatina C-dur 
Ј.Штраус-На убавиот син Дунав C-dur 
П.И.Чајковски-Наполитанска песна Es-dur 
Класа: Дејан Ангеловски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

Прва В – категорија 

Акустична проба 12:15 часот 

Почеток 12:30 часот  

1. Никола Данилов (2004) 

Ј.С.Бах Двогласна инвенција Д мол; 
Е. Дербенко Рок токата 
Е.Дербенко Бег времени 
Класа: Тони Лазаров 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Бојан Здравески (2004) 

Ј.С.Бах Двогласна инвенција  
Дербенко- Во градовите на Европа 
Класа: Наумче Џуклески 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

3. Стефан Коцев (2005) 

Ј. С. Бах: Мал Прелудиум c-moll 
Б. Довлаш: Токата 
Ф. Кухлау:  Сонатина (I став) 
Класа: Милан Коцев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 
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4. Кристијан Ставрев (2004) 

М.Монти - Чардаш 
Ј.С.Бах - Двогласна инвенција бр.4 
Е.Дербенко - Рок Токата 
Класа: Слободан Трајанов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

5. Филип Станковски (2005) 

Ј.С.Бах Двогласна инвенција С дур; 
Г. Никишин Озорна полка; 
Г. Шендерјов Свита бр.3 
Класа: Тони Лазаров 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

6. Јован Терзиев (2005) 

Ј.С.Бах: Jesu joy of man's desiring 
П.Чајковски: Наполитански танец 
Вили Мајер: Шпански валцер 
Класа: Горан Јанаќев 
ОУ „Мануш Турновски“  - Ново Село 
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КЛАСИЧНА ГИТАРА 

12 април 2019 (петок) 

Прва А – категорија 

Акустична проба 10:10 часот 

Почеток 10:30 часот 

1. Марко Бранковски-Николов (2008) 

Ј.К.Мертз-Капричо 
Н.Косте-Квадрил 
А.Барриос-Виланчичо де навидад 
Класа: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Ведран Златановски (2008) 

Ф.Карули - Влацер 
М.Каркаси - Андантино 
Ф.Тарега - Етида 
Класа: Љубомир Наќевски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Кристијан Коцевски (2009) 

Mazurka- Rocamora;  
M.Carcassi - Etude op.60 no.1;  
F.Tarrega - Lagrima 
Класа: Филип Величковски 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

4. Давид Манчевски (2008) 

Ф.Тарега- Лагрима,  
М.Џулијани- Сонатина 
Е.Торлаксон- Валс Модерато 
Класа: Александар Талевски 
Државно музичко училиште - Битола 

5. Иван Петровски (2008) 

F. Carulli: Andantino grazioso 
M. Carcassi: Capriccio 
N. Coste: Tempo ad libitum 
Класа: Бојан Гажоски 
Државно музичко училиште - Битола 
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Прва Б – категорија 

1. Дамјан Атанасов (2006) 

Ф.Сор - Етида Оп.35 Бр.1 
М.Каркаси - Капричо 
Ф.Тарега - Аделита 
Класа: Љубомир Наќевски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” – Скопје 

2. Јосиф Бочваров (2007) 

F.Sor - Etude op.61 no.6;   
N.Coste - Melancolie;  
F.Tarrega - Lagrima 
Класа: Филип Величковски 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

3. Бојан Дејаноски (2006) 

Romance - Anonymous;  
Un Dia de Noviembre - Leo Brouwer ;  
J. S. Bach -  BWV 999 Prelude 
Класа: Филип Величковски 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

4. Велјан Дојчинов (2007) 

F. Tarrega - Lagrima 
L. Brouwer - Еден ден во ноември  
V. N. Paradiso - Broadway by night 
Класа: м-р Васко Пиличев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

5. Филип Крстов (2007) 

Ј. С. Бах - Менует G-dur 
Ф. Карули - Андантино 
М. Каркаси - Андантино 
Класа: Зоран Христов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

6. Ненад Малинов (2007) 

Н. Коста - Баркарола 
М. Каркаси - Андантино 
Ф. Карули - Алегрето 
Класа: Зоран Христов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

7. Христијан Мираковски (2007) 

Y. Shilin - Blues 
F. Tarrega - Lagrima 
F. Tarrega - Adelita 
Класа: м-р Васко Пиличев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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8. Филип Николов (2006) 

И.Падовец-Полонеза 
Рафаел Ф.Каприсси-Валцер 
Бартоломе Калатауд-Танго Аргентино 
Класа: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

9. Христијан Рунчев (2007) 

Хеинрих Маршхнер-Багателла  
Паскал Роч-Хабанера 
Н.Паганини-Соната бр.26-Менует 
В.Гарсиа Веласко-Валцер 
Класа: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

10. Ивана Стојкоска (2006) 

Ф. Тарега : Естудио 
Росен Балкански : Ноктурно 
Ф.Тарега : Гран Валц 
Класа: Илија Чакароски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” – Прилеп 

Прва В – категорија 

Акустична проба 12:00 часот 

Почеток 12:15 часот 

1. Данче Ајтовска (2004) 

Ј.С.Бах: Алеманда 
Ф.Карули: Соната I став 
Ф.Шуберт: Standchen 
Класа: Зоран Христов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

2. Исмаил Дурмишовски (2005) 

J. S. Bach: Bourree in e-minor BWV 996 ;  
El testament d'Amelia - M. Llobet;   
J.Cardoso - Milonga 
Класа: Филип Величковски 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

3. Meри Манасиева (2004) 

Ј.С.Бах   Свита бр.1  Прелудиум и Алеманда 
А.Диабели  Соната I,II и III став 
А.Оливиера  Тико Тико 
Класа: Зоран Христов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 
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4. Ведран Петровски (2005) 

Prelude - Napoleon Coste 
Prelude from suite no.2 J.S.Bach 
Romanze -anonymous author 
Класа: Борче Наумоски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Лука Стошевски (2005) 

Х.Алберт - Соната Бр.1 (1 став) 
Ј.С.Бах - Менуети 1 и 2 (BWV 1007) 
Ф.Сор - Етида Бр.14 
Класа: Љубомир Наќевски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

ВИОЛА 

11 април 2019 (четврток) 

Почеток 10:00 часот 

Прва Б – категорија 

1. Емилија Богоевска (2004) 

Г. Форе: "Eлегија" 
Ј. К. Бах: Концерт C moll (I став) 
Класа: Никола Трајановски 
Државно музичко училиште - Битола 
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КЛАРИНЕТ 

11 април 2019 (четврток) 

Прва А – категорија 
Акустична проба 09:40 часот 

Почеток 10:00 часот 

1. Енес Агушев (2008) 

П.И.Чајковски : Стара француска песна 
В.А. Моцарт : Менует 
Класа: Томе Лазаров 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Михаил Врклевски (2008) 

Н. Раков: Шала 
В. Дорсерлаер: Танц 
Класа: Спире Јовановски 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Исрафилекбер Ирфаноски (2010) 

П.И.Чајковски: Стара француска песна 
В.А. Моцарт: Арија 
Класа: Томе Лазаров 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Бојан Колев (2008) 

Ф.Шуберт:Екосеза 
В.А.Моцарт:Менует 
Класа: Александар Ангелов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

5. Блаже Крстев (2009) 

Ф. Шуберт: Екосеза 
В. А. Моцарт: Менует 
Класа: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

6. Ерол Малик (2008) 

И.Раков-Песна 
Моцарт-Селски игри 
Класа: Петар Танески 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

7. Таркан Мустафов (2009) 

Ј. Хајдн: Менует хоб. IX/8 бр. 12 
В. Бирд: Волсеј 
Класа: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 
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8. Јован Паратиков (2008) 

P.Vejvanovski-Maestoso 
C.Joubert-Chanson de Robin 
Класа: Игор Димов 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

9. Ерданај Сали (2009) 

R.TRUILLARD ROMANCE, 
W.DORSSELAER REVERIE ET SHERZETTO 
Класа: Новица Соколовски 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

10. Џогани Сејфулов (2007) 

Г.Малер:Тажен Марш 
Ф.Шуберт:Екосеза 
Класа: Александар Ангелов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

 

Прва Б – категорија 

Акустична проба 11:10 часот 

Почеток 11:30 часот 

1. Фирус Алимов (2007) 

Menuet B-dur / W.A Mozart  
Aria for Peter / G.Duijck 
Класа: Иле Колев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Никола Василов (2007) 

В. Тучек: Концерт Б-дур (I став) 
Р. Клерис: Променада 
Класа: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Марко Ѓорѓијоски (2006) 

Zbirka R.Lazic Radraganost, 
W.A.MOCART Selski igri 
Класа: Новица Соколовски 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

4. Аднан Зејнелов (2007) 

W.A Mozart : Селска игра 
W.Dorselaer : Invocation et dance 
Класа: Иле Колев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 
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5. Давор Златев (2007) 

В. ван Дорселер: Уметност на мраз 
Ц. Х. Жубер: Шансон де Робин 
Класа: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

6. Дамјан Илиев (2007) 

Ф.Шуберт:Екосеза 
Минијатурен Валцер 
Класа: Александар Ангелов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

7. Иван Костадинов (2006) 

Johann Sebastian Demar - Rondo-Caprice 
WA Mozart - Aria 
Robert Schumann - Melodie 
Класа: Зоран Илиев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

8. Мартин Костов (2007) 

Ф.Шуберт:Екосеза 
В.А.Моцарт:Менует 
Класа: Александар Ангелов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

9. Костадин Настов (2007) 

Р. Клерис: Виеи шансон 
В. Ван Дорселер: Уметност на мраз 
Класа: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

10. Бојан Наумовски (2007) 

Н. Раков - Шала 
Даниел Штеибелт - Плес 
Класа: Марјан Бакревски 
Државно музичко училиште - Битола 

11. Јахја Омеров (2007) 

Р. Трујард: Романса 
Т. Верај: Ноктурно 
Класа: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

12. Ивона Ристова (2007) 

Ф.Шуберт:Екосеза 
В.А.Моцарт:Менует 
Класа: Александар Ангелов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 
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13. Александар Ристовски (2006) 

K.Shtamic koncert br.3 1 stav , 
zbirka R.Lazic caprice concertant 
Класа: Новица Соколовски 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

14. Никола Соколовски (2006) 

Х.Стуард - Кончертино 
Д.Лазиќ - Разиграност 
Класа: Никола Јованов 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Прва В – категорија 

Акустична проба 13:20 часот 

Почеток 13:45 часот 

1. Петар Апостолоски (2005) 

R. Cleris: Vielle Chanson;  
D. Milhaud: Petit Concert (1 stav);  
X. Lefevre: Sonata (1 stav) 
Класа: Александра Ивановска Анѓелова 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Мевљуд Асаноски (2005) 

Hugh M. Start: Concertino;  
С. С. Ковачевиќ: Романса;  
А.Димлер: Концерт (1. став Allegro) 
Класа: Александра Ивановска Анѓелова 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Дарио Василев (2005) 

M.Delgiuduce : Chanson Exotique 
J.Naulais: Prise de bec 
Класа: Иле Колев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

4. Филип Велковски (2005) 

Трулар - Романса 
К. Штамиц – Концерт Es-dur 2 став 
Х.Стуард - Кончертино 
Класа: Никола Јованов 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Михаил Здравкоски (2004) 

K.Shtamic koncert br.3 II,III stav, 
R.CLERISSE V.CHANSON 
Класа: Новица Соколовски 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 
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6. Џанер Јусинов (2005) 

WA Mozart: Menuet 
Willy Van Dorsselaer: Invocation et Danse 
Robert Clerisse: Vieille Chanson 
Класа: Зоран Илиев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

7. Кристијан Колев (2004) 

Колис: Фестивал соло 
Х. Клозе: Пасторала 
Стјуард: Кончертино 
Класа: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

8. Наум Палоски (2004) 

A.Messageur- Solo de concours 
М.Мангани-Паџина д,албум  
Hugh M.Stuart-Concertino 
Класа: Петар Танески 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

9. Давид Петрушев (2004) 

H.M.Stuart-Concertino 
J.Naulais-Price de Back 
Класа: Игор Димов 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

10. Мартин Стојаноски (2005) 

Hugh M. Stuart: Concertino;  
V. Correnti: Picolo Angello;  
Ф. А. Хофмаистер: Концерт (1 став) 
Класа: Александра Ивановска Анѓелова 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

ТРОМБОН 

11 април 2019 (четврток) 

Почеток 10:00 часот 

Прва А – категорија 

1. Никола Стојановски (2004) 

Х.В.Глук - Арија 
Cliffor Barnes - Mladiot virtuoz 
Класа: Ташко Тодоров 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје  
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УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 

12 април 2019 (петок) 

Почеток 10:30 часот 

 

Прва А – категорија 

1. Филип Колевски (2007) 

М.Палиева - Ешко Бешко  
Д.Палиев-Воденичка  
Класа: Зоран Спасовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Стефан Шурбевски (2008) 

Добош: бр.2 Д. Палиев " воденичка" 
Добош: Ј.Тузар- етида бр 4 соло 
Ксилофон : М.Палиева " Ешко Бешко "  
Класа: Кристијан Христовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” – Скопје 

 

Прва Б – категорија 

1. Тамара Божиновска (2007) 

Добри Палиев: Walk 
М.Палиева: Ешко Бешко 
Ј.Тузар: Соло Етида  Етида бр.3 
Класа: Кристијан Христовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Ѓорѓи Бојаџиев (2006) 

Д. Палиев: Реченица 
Д. Палиев: Полка 
Д. Палиев: Етида бр. 7 
Класа: Филип Крстевски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

3. Александар Миланов (2006) 

Carol Barratt "March" 
Ј.Тузар Етида бр 13 
O When the saints (xsilofon) 
Класа: Јоце Панев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип  
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4. Филип Михајлов (2007) 

Д. Палиев: Реченица 
Д. Палиев: На поход 
Д. Палиев: Етида бр. 7 
Класа: Филип Крстевски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

5. Никола Неделковски (2007) 

Д. Палиев: Реченица 
Д. Палиев: На поход 
Д. Палиев: Етида бр.6 
Класа: Филип Крстевски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

6. Виктор Спасов (2006) 

Carol Barratt "March" 
Ј.Тузар бр.13 
Ј.Тузар бр.15 
Класа: Јоце Панев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” – Штип 

Прва В – категорија 

1. Тодор Деспотов (2005) 

Carol Barratt "March" 
O When the saint (ksilofon) 
Ј.Тузар Етида бр.15 
Класа: Јоце Панев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Мина Пенова (2005) 

Д. Палиев: Есенска прошетка 
Д. Палиев: Реченица 
Д. Палиев: Етида за два тимпани бр. 19 
Класа: Зоран Спасовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Иван Стојанов (2005) 

Old Macdonald Carol Barratt 
O when the sants (xsilofon) 
Ј.Тузар бр.13 
Класа: Јоце Панев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 
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History 

In the 1960s, the national youth music competitions of Belgium, 
France and West Germany started working together, at first by 
exchanging prize winners for international concerts. An outstanding 
musician from France, for example, might be invited to play in 
Belgium, either as part of the national competition there, or 
independently of it. This lead to the foundation, by these three 
countries, of the 'European Union of National Music Competitions for 
Youth' in Brussels on 9th November 1970. 

In the 1970s and 80s, a further fourteen national competitions joined 
EMCY and took part in regular conferences and General Assemblies, 
broadening the possibilities we were able to offer young musicians, 
and reaching new corners of the continent. As well as being 
promoted by EMCY, giving international concerts and taking part in 
our projects, successful young musicians were able to participate in 
EMCY’s yearly pan-European competition, the European Music Prize 
for Youth. 

At the General Assembly in Ljubljana (Slovenia) in 1992, it was 
decided that international youth music competitions could become 
EMCY members (hence the change in our name!), and EMCY’s 
membership continued to grow, with international competitions 
eventually becoming more numerous than national ones. 

From its foundation until 1997, EMCY was based in Brussels, hosted 
by the bank Credit Communal de Bélgique. Since 1997, however, 
the EMCY Office has been located in Munich (Germany), where it is 
hosted by the German Music Counciland its competition Jugend 
musiziert. At the General Assembly in Oslo (Norway) in 1998, 
changes were made to the statutes and administration of EMCY in 
order for us to become a registered association under German Law. 

http://www.emcy.org/about-emcy/structure/emcy-office.html
http://www.musikrat.de/
http://www.emcy.org/member-competitions/jugend-musiziert.html
http://www.emcy.org/member-competitions/jugend-musiziert.html
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European Union of Music Competitions for Youth 

EMCY is the European Union of Music Competitions for Youth: a network of national 
and international music competitionsfor young people across Europe. 
 
We believe that music competitions stimulate passionate musicianship. For many 
young people, they’re a first glimpse of performing in public, playing in ensembles, or 
of breaking out of orthodox repertoire. Every year, thousands of musicians under the 
age of twenty-five take part in our competitions, and our projects reach audiences 
across the continent. 

You’ll find profiles of our latest prize winners here, but the work we undertake is for 
the benefit of all young musicians, everywhere. We keep our member 
competitions connected, enabling them to share educational, practical and musical 
know-how and to boost participation and inclusion. And through our Quality 
Standards we ensure fairness in our competitions, as well as helping new competitions 
build up their scope, ambitions, and results. 

 

EMCY is delighted about the partnership 

with MBL Akustikgeräte – The German 

manufacturer of high-end audio 

components. 

 

EMCY is partner of the Wertebündnis 

Bayern, an alliance initiated by the 

Bavarian government to promote values as 

responsible cooperation, integration, 

democracy, culture etc. among Bavarian 

youth. 

 

This project has been funded with support 

from the European Commission. This 

communication reflects the views only of 

the author, and the Commission cannot be 

held responsible for any use which may be 

made of the information contained therein. 

We believe that music competitions stimulate passionate musicianship. For many, they’re a first 
glimpse of performing in public, playing in ensembles, or of breaking out of orthodox repertoire. 

They foster a sense of healthy self-assessment, can help conquer nerves and instil an electric 

stage presence, and motivate practise. We believe young people can be inspired by experiencing 
fresh interpretations and techniques and discovering new works, and make new friends from 

other European cultures in the process. 

http://www.emcy.org/member-competitions.html
http://www.emcy.org/member-competitions.html
http://www.emcy.org/projects.html
http://www.emcy.org/prize-winners.html
http://www.emcy.org/about-emcy/quality-standards.html
http://www.emcy.org/about-emcy/quality-standards.html
http://www.mbl.de/
http://www.mbl.de/
http://www.bayern.de/Wertebuendnis-Bayern-.2336/index.htm

